contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do Código dos Contratos Públicos, na 

sua versão atual. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e oitenta euros) 

acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, sendo o valor anual de € 14.760,00(catorze mil setecentos e 

sessenta euros) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%.------------------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O encargo para o presente ano económico, é de € 11.070,00 (onze mil e setenta euros) 

acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, sendo os restantes € 33.210,00 (trinta e três mil duzentos e dez  

euros) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%,comprometidos nos ano de 2023, 2024 e 2025., e serão 

suportados pela classificação orgânica/económica 02/02.02.02. O adjudicatário auferirá mensalmente € 

1.230,00 (mil  duzentos e trinta euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%.------------------------ 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 472/2022.------------------ 

--- Quinta: O contrato, produzindo efeitos a partir do dia 01 de abril de 2022, até dia 31 de março de